

2023年8月4日

[2023年12月期]2023年7月度 直営店月次売上速報

会社名 株式会社キューブ
 代表者名 代表取締役社長CEO 松村 智明
 (コード番号:7112 東証グロース市場)
 問合せ先 執行役員CFO 福岡 裕太
 (TEL. 03-6427-0791)

1. 概況

2023年7月の直営店月次売上は、全店でYoY117.9%、既存店で109.0%となりました。

7月については、4月下旬に開店した当社初の大型路面店である青山店が売上増加に寄与しており、4月から継続して全店での売上は前年比で上回る形となりました。

既存店についても、本年4月の青山店開店以降を狙った追加商品投入等の効果を7月も継続しており、また、昨年度の7月と比較しても23年秋冬シーズン初期での商品投入を積極的に実施していることから、本年7月については実店舗で前年比104.1%、ECについては114.5%と前年を上回る形での着地となりました。

コロナによる行動制限の解除に伴いインバウンド需要も再び高まってきており、コロナ禍以前の状況に市場が戻りつつある中で、当社においては初の大型路面店となる青山店の開店や、新規コレクションの展開等で商品ラインナップの拡充を図る等の施策を行ってきており、それらの影響が反映された数字として、特に4月以降は概ね当社の想定どおりに推移をしております。

なお、第2四半期決算の発表は8月14日(月)を予定しております。発表までの間は業績に関するお問い合わせにはお答えできませんので、ご了承ください。

2. 2023年12月期 直営店売上高前年同月比

		2023年1月	2023年2月	2023年3月	2023年4月	2023年5月	2023年6月	上期	2023年7月	2023年8月	2023年9月	2023年10月	2023年11月	2023年12月	下期	通期
全店	EC	104.6%	88.3%	91.1%	97.6%	110.8%	114.0%	100.0%	114.5%						114.5%	102.2%
	実店舗	100.6%	99.0%	82.3%	110.4%	125.8%	119.0%	104.6%	121.0%						121.0%	106.6%
	計	102.4%	94.2%	85.8%	105.1%	119.6%	116.9%	102.7%	117.9%						117.9%	104.7%
既存店	EC	104.6%	88.3%	91.1%	97.6%	110.8%	114.0%	100.0%	114.5%						114.5%	102.2%
	実店舗	93.3%	99.0%	80.0%	91.9%	103.6%	103.2%	93.5%	104.1%						104.1%	94.8%
	計	98.3%	94.2%	84.5%	94.2%	106.6%	107.7%	96.2%	109.0%						109.0%	97.9%

3. (ご参考)2022年12月期 直営店売上高前年同月比

		2022年1月	2022年2月	2022年3月	2022年4月	2022年5月	2022年6月	上期	2022年7月	2022年8月	2022年9月	2022年10月	2022年11月	2022年12月	下期	通期
全店	EC	159.0%	149.9%	158.1%	152.7%	122.0%	126.4%	144.5%	135.9%	123.5%	87.6%	145.7%	114.8%	122.3%	119.6%	131.0%
	実店舗	109.4%	103.8%	142.4%	120.2%	162.6%	93.6%	121.6%	100.9%	115.7%	100.5%	108.1%	118.4%	100.4%	107.2%	113.7%
	計	127.1%	120.3%	148.3%	131.9%	143.0%	105.1%	130.3%	114.9%	119.1%	95.3%	120.6%	117.1%	107.3%	111.8%	120.2%
既存店	EC	159.0%	149.9%	158.1%	152.7%	122.0%	126.4%	144.5%	135.9%	123.5%	87.6%	145.7%	114.8%	122.3%	119.6%	131.0%
	実店舗	122.3%	108.9%	149.7%	131.1%	179.3%	99.2%	131.1%	101.9%	116.6%	96.6%	103.5%	113.2%	95.8%	104.0%	115.6%
	計	136.9%	124.6%	153.0%	139.3%	150.2%	109.1%	136.5%	115.6%	119.6%	93.0%	117.4%	113.8%	104.2%	109.8%	121.5%

- 上記データは、当社の月次で集計可能な国内直営店舗及びオンラインショップにおける販売高(小売価格)に基づいています。
- 既存店売上は、前年同月と当月とも稼働している店舗を基準に算出しています。
- 月次売上情報(前年比)は小売価格に基づいて算出しているため、収益認識基準変更の影響はございません。
- 上記データは開示日時点の数値です。確定数値との差異が生じた場合は翌月の開示時点で修正してお知らせいたします。